

نیم نگاه

استعفای سرمربی تیم جوانان

مشکل بوکس چیست؟



شنیده می‌شود سرمربی تیم ملی بوکس جوانان به دلیل برخی مسائل قصد استعفا از سمت خود را دارد. تیم ملی بوکس که در بازی‌های آسیایی یکی از بدترین نتایج تاریخ را کسب کرده، حالا بعد از بازگشت از این بازی‌ها به دنبال جذب مربی خارجی است تا بتواند مشکلات را برطرف کند اما واقعاً مشکل بوکس مربی خارجی است؟ هنوز چند روزی از نتایج فاجعه‌بار بوکس در هانگژو نگذشته که رضا مهدی‌پور سرمربی تیم ملی بوکس جوانان تصمیم گرفته تا از مسئولیت خود کنار برود. دلیل این کناره‌گیری هم صریح اعلام شده است؛ دخالت‌های مدیر تیم‌های ملی و یکی از رؤسای هیأت‌های بوکس.

اینکه سرمربی تیم ملی جوانان استعفا بدهد یا نه شاید خیلی مهم نباشد اما همین استعفا راهی را نشان می‌دهد که اگر تصمیم‌گیرندگان فدراسیون به آن توجه کنند، بسیاری از مشکلات بوکس رفع می‌شود. این استعفا نشان می‌دهد که مشکل بوکس مربی و دانش مربی نیست؛ بلکه مشکل دخالت‌هایی است که حالا در این دوره به اوج خود رسیده است. اگر علیرضا استکی از سرمربیگری تیم ملی استعفا کرد به خاطر همین دخالت‌ها بود و حالا هم که نوبت رضا مهدی‌پور است.

همین روند نشان می‌دهد که اگر امروز صحبت از جذب سرمربی خارجی است، به خاطر این است که راحت‌تر دخالت کنند. به همین دلیل هم هرگز سراغ یک سرمربی درجه یک خارجی نمی‌روند بلکه از بین مربیان چشم‌آبی خارجی سراغ کسی می‌روند که حرف گوش کن خوبی باشد، هر چه گفتند، بگویند چشم. بهتر است قبل از افتادن در تله سرمربی خارجی مشکلات فعلی را برطرف کنند تا تیم‌ها به آرامش برسند. تیمی که خوابگاه مناسب ندارد و غذای سرد می‌خورد، نمی‌تواند یک مربی درجه یک خارجی داشته باشد.



هاکان دمیر:

برای صعود به نیمه‌نهایی به هانگژو آمده بودیم

هاکان دمیر سرمربی تیم ملی بسکتبال پس از پیروزی شاگردانش مقابل کره جنوبی گفت: «برای صعود به جمع چهار تیم اول آسیا به این مسابقات آمده بودیم. بعد از بازی سخت مقابل فیلیپین، ریکواری بازیکنان و آماده شدن برای بازی بعدی اصلاً کار راحتی نبود. بازیکنان تیم ملی از نظر بدنی آمادگی خوبی دارند. بچه‌ها باهوش هستند و خودشان را با شرایط وفق دادند و توانستیم مقابل کره جنوبی پیروز شویم.»



رضا شبانی:

هیچکس نمی‌داند چقدر زحمت کشیدیم

رضا شبانی ملی‌پوش تیر و کمان پس از چهارمی در بخش میکس ریکو گفت: «واقعاً حیف شد. هیچکس از زحماتی که ما کشیدیم خبر ندارد ولی ما باز هم تلاش می‌کنیم تا بهترین نتیجه را برای تیم ملی ایران کسب کنیم. خود من هم هنوز باورم نمی‌شود که حذف شدیم. هنوز در بخش تیمی شانس داریم.»



غلامرضا شعبانی بهار:

کمی از سایر کشورها عقیم

غلامرضا شعبانی بهار رئیس فدراسیون تیراندازی با کمان گفت: «تیم میکس ریکو شایسته تشویق شدن بودند. تیم ملی ریکو ما شخصیت قهرمانی و برنده شدن دارد. حضور مربی کره‌ای بارقه‌های امید را برای رشد ریکو ایجاد کرده و به آینده این رشته خوشبین هستیم و اگر این مسیر ادامه داشته باشد آینده خوبی در ریکو داریم. ریکو یک رشته المپیکی است و از سایر کشورها عقب هستیم.»

افشاگری ستاره قایقرانی از دلایل ناکامی در هانگژو

آقا میرزایی: مدال‌ها به خاطر «مربی اشتباهی» پرید

کلاه بزرگی سر فدراسیون رفت



ZOOM

با این نتایج شرایط سهمیه المپیک را چطور می‌بینی؟ می‌دانستم که طلا و نقره در دستم است اما با یک برنامه ریزی سرمربی اشتباه مدال از دستم پرید. باید برای ۳ سال آینده بجنگم، این وسط از دست رفتن عمرم اذیت می‌کند. امیدوارم در انتخابی المپیک نتایج خوبی بگیرم و به المپیک بروم. بعد از آن هم برای بازی‌های آسیایی خودم را آماده کرده و این بار طلا بگیرم. مع دست من ۲۷ شهریور دچار مصدومیت شد و ۷ تاندون من دچار پارگی شد. وقتی بعد از ۷۰ روز به اردو برگشتم توانستم دوباره خودم را به ملی پویشان برسانم و نفر اول تیم شدم. این موضوع دو جنبه دارد؛ اول اینکه با اراده و پشتکارم خودم را دوباره به بقیه رساندم اما جنبه منفی ماجرا اینجاست که آنقدر سطح بچه‌ها پایین آمده بود که من با ۷۰ روز در خانه خوابیدن، بعد از ۲ هفته حضور در اردوها به رکورد قبلی ام رسیدم و قایق بچه‌ها را گرفتیم. می‌خواهم بگویم با این مربی فقط درجا زده و حتی به عقب برگشتیم.

فائزه زمانی

روزنامه نگار

قایق تیم ملی آب‌های آرام در هانگژو به گل نشست. درحالی که قایقرانی همیشه پر مدال بوده و انتظار می‌رفت جور بعضی رشته‌ها را در هانگژو بکشد اما با ۳ برنز و نتیجه‌ای ضعیف، بار خود را روی دوش باقی رشته‌ها انداخت.

همه منتظر طلای شما در انفرادی و قایق چهارنفره بودیم، چه شد که نشد؟

سال قبل در مسابقات قهرمانی آسیا تایلند توانستیم قایقرانان از یکستان و قزاقستان را به راحتی پشت سر بگذاریم و در آن مسابقات ۲ طلا گرفتیم. پدروستا

سرمربی خارجی تیم در آن مسابقات، تازه ۲ ماه بود که با ما کار می‌کرد، اما بعد از آن مسابقات به فدراسیون هشدار دادم که این مربی هیچ علم تمرینی ندارد و حتی در سطح تیم ملی ایران هم نیست. تا به امروز به حرف من گوش ندادند و تمام نتایجی که در بازی‌های آسیایی رقم خورد را من از قبل پیش‌بینی کرده بودم.

انتظارات از قایقرانی در هانگژو بیشتر از اینها بود، دلیل این نتایج چه بود؟

درحالی که فدراسیون ۱۲ مدال را پیش‌بینی کرده بود، متأسفانه کل تیم ما با ۳ برنز کارش را به پایان رساند که ضعیف‌ترین نتیجه کل کاروان بود. از آنجایی که در جاگارتا ما یک نقره و ۲ برنز گرفتیم و باتوجه به اینکه ۱۰۰۰ متر در جاگارتا حذف شده بود، با تمام این مشکلات و جنگ‌هایی که با فدراسیون و سرمربی داشتیم، کابوس‌هایم به واقعیت تبدیل شد.

من به سرمربی گفته بودم که وضعیتم در ۱۰۰۰ متر جالب نیست، به‌خاطر اینکه او اصلاً در این ماده روی من کار نکرده بود و تمام

تمرکزهای ۴ نفره ۵۰۰ متر بود، هرچند من هشدار داده بودم که در قایق ۴ نفره هم وضعیت ما جالب نیست. چون توانایی و تحمل مسابقه دادن ما را پایین آورده و بدن ما را تکریدی کرده بودند. از آنجایی که من در قایق تک‌نفره و سایر ملی‌پوشان هم در قایق ۲ نفره پارو زده بودیم، فشار روی من زیاد بود و خود به خود در مسابقات ۴ نفره تأثیر داشت. ما در مقدماتی رکورد خوبی زده و جزو ۳ قایق برتر بودیم اما روز فینال اصلاً مانند روز مقدماتی نبودیم و نتوانستیم مدال بگیریم که همه این عوامل به تخصص و علم مربی برمی‌گردد. من این موضوعات و نتایج را از قبل دیده بودم اما فدراسیون به حرف‌های من گوش نداد و آن چیزی که در ذهن خودش بود را پیاده کرد.

ما باید مدال‌های بیشتر و حتی طلا می‌گرفتیم اما یک جورهایی نخواستند، نمی‌دانم چرا اما کلاه بزرگی سر ما و فدراسیون رفت. تنها فرد در این فدراسیون بودم که تا همین هفته پیش هم مخالف سنا بودم و حتی هشدار هم داده بودم.

وقتی که مسابقات تمام شد، همه به حرفم پی بردند و حتی سرمربی عذرخواهی کرد اما چه فایده که کار از کار گذشته بود و زندگی ما ورزشکاران تباه شد. کسی که مدال گرفت باید خوشترگ‌ترش را می‌گرفت و ما هم که مدال نگرفتیم، می‌بایست می‌گرفتیم و به حق‌مان می‌رسیدیم. پدرو حتی سطحش از سرمربیان قبلی هم خیلی پایین‌تر بود و مسبب همه این نتایج است.

به نظرت در چنین شرایطی ادامه دادن یا این مربی کار درستی است؟

با این نتایج اشتباه است که بخواهیم این مربی را نگه داریم. این موضوع بستگی به تصمیم فدراسیون دارد. من حتی از ۳ ماه پیش هم نمی‌خواستم دیگر زیر نظر او پارو بزنم اما نگذاشتند. من قربانی این تصمیمات شدم و مدال نقره و طلای من را از گردنم درآوردند. الان هم حتی اگر این مربی بماند با علم تمرین خودم جلو می‌روم، در اردوها حاضر نمی‌شوم و با برنامه‌های خودم در انتخابی المپیک شرکت می‌کنم.

اختلاف نظر تو با پدرو سر چه

چیزی بود؟ تمام ملی‌پوشان به این نتیجه رسیدند که تیم ملی باید بهتر از این نتیجه می‌گرفت و همه به عدم دانش این مربی پی برده‌اند. ما سطح خوبی داشتیم؛ در مسابقات قهرمانی آسیا تایلند اگر بخواهم فقط یک مورد را بگویم؛ شاهکار عادل مجللی و شاهو ناصری در کانوی دونفره ۱۰۰۰ متر بود که برای اولین بار با وجود پاروزنان از یکستان و قزاقستان، طلای آسیا را گرفتند.

کیا اسکندانی و نبی رضایی در کانو دونفره با وجود سطح بالایی که دارند مدال نگرفتند و حتی بعد از قایق هند خطا را رد کردند و چهارم شدند.

اگر جدول را به یک غیرمتخصص هم نشان دهیم متوجه نتایج بد تیم می‌شود، نمی‌شود گفت فدراسیون صدررصد مقصر است، به هر حال فدراسیون هم به دنبال بهترین نتایج بود اما زیاد از حد به پدرو باور داشتند. من به فدراسیون می‌گفتم که نتایج مسابقات قهرمانی آسیا تایلند را پای پدرو ننویسید و اینقدر این مدال‌ها را بزرگ نکنید.

گزارش

شاگردان عطایی حریف چک هم نشدند

تیم ملی والیبالیان همچنان روی دور ناکامی

رقابت‌های والیبالیان انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس در گروه مردان از ۸ تا ۱۶ مهرماه ۱۴۰۲ به میزبانی سه کشور برزیل، چین و ژاپن پیگیری می‌شود. تیم ملی والیبالیان ایران که در گروه اول این مسابقات با تیم‌های برزیل (میزبان)، ایتالیا، کوبا، اوکراین، جمهوری چک، آلمان و قطر همگروه است، در چهارمین دیدار خود در این رقابت‌ها از ساعت ۱۶:۳۰ دقیقه روز گذشته (چهارشنبه ۱۲ مهر) به مصاف جمهوری چک رفت.

شاگردان پهلوان عطایی در این مسابقه سه بر یک و با امتیازهای ۲۵ بر ۱۷، ۲۵ بر ۲۱، ۲۲ بر ۲۵ و ۲۵ بر ۲۰ مغلوب شدند تا سومین شکست خود را در این

رقابت‌ها تجربه کنند. تیم ملی والیبالیان ایران در این دیدار خود در انتخابی المپیک با ترکیب محمدطاهر وادی، شهرزاد هما یونفرمنش، محمد ولی‌زاده، صابر کاظمی، امیرحسین اسفندیار، سیدمحمد موسوی و آرمان صالحی به عنوان لیبرو برابر جمهوری چک به میدان رفت.

ست نخست این مسابقه با برتری جمهوری چک آغاز و پیگیری شد تا در امتیاز ۱۴ بر ۱۰ به سود چک، پهلوان عطایی مجبور به درخواست وقت استراحت شود. در امتیاز ۱۷ بر ۱۱ به سود چک، جواد کریمی و امین اسماعیل‌نژاد به بازی آمدند و پس از

اینکه ایران یک بوئن دیگر از دست داد، عطایی دوباره وقت استراحت گرفت. در نهایت این ست ۲۵ بر ۱۷ به سود جمهوری چک به پایان رسید. در ست نخست بازیکنان چک عملکرد خوبی در دفاع و سرویس داشتند و البته اشتباهات انفرادی بازیکنان ایران نیز زیاد بود.

در ست دوم مبین نصری نیز به بازی آمد و تیم ایران تا امتیاز پنجم با حریف برابر پیش رفت اما در ادامه تیم جمهوری چک شش امتیاز متوالی به دست آورد و عطایی مجبور به گرفتن وقت استراحت شد. در امتیاز ۱۹ دو تیم برابر شدند تا حساسیت مسابقه دوچندان شود. در این ست محمدرضا

حضرت‌پور نیز به بازی آمد و در نهایت ایران ۲۵ بر ۲۲ نتیجه را واگذار کرد تا جمهوری چک کسب یک امتیازش را از ایران قطعی کند.

نخستین امتیاز ست سوم به تیم ایران رسید. در امتیاز هفت بر هفت، سیدمحمد موسوی کاپیتان تیم ملی والیبالیان ایران در اعتراض به رأی داوری با هکفوردر داور نخست این مسابقه صحبت کرد. در امتیاز ۱۳ دو تیم دوباره برابر شدند تا سرمربی جمهوری چک تقاضای وقت استراحت کند. در امتیاز ۲۰ دوباره تیم‌ها برابر شدند و در نهایت تیم ملی والیبالیان ایران در این ست ۲۵ بر ۲۱ به پیروزی رسید تا از نظر ست شماری دو بر یک شود.

در ابتدای ست چهارم چک سه امتیاز متوالی به دست آورد و عطایی درخواست وقت استراحت فنی کرد. پهلوان عطایی در امتیاز ۱۰ بر ۶ به سود جمهوری چک دومین وقت استراحت خود را نیز درخواست کرد تا از افزایش امتیاز تیم حریف جلوگیری کند. در امتیاز ۱۲ بر ۸ اسفندیار دو امتیاز متوالی سرویس به دست آورد تا سرمربی چک درخواست وقت استراحت کند. تیم ایران در امتیاز ۱۲ با حریف برابر شد. رقابت دو تیم در ادامه این ست حساس بسیار نزدیک و پایاپای پیش رفت اما در نهایت به رغم تلاش ملی‌پوشان کشورمان، ایران ۲۵ بر ۲۰ مغلوب حریف شد تا سومین ناکامی خود در این رقابت‌ها را تجربه کند.

این مسابقه با اشتباهات متعدد داوری در امتیازهای حساس همراه بود که همگی به ضرر ایران بود. نیکولاس هکفوردر از انگلیس به عنوان داور اول و دیوید فرناندز فونتنس به عنوان داور دوم، قضاوت دیدار ایران و جمهوری چک را برعهده داشتند. این مسابقه دومین دیدار تیم ملی والیبالیان ایران و جمهوری چک در طول تاریخ بود که منجر به نخستین برد ایران برابر این تیم شد. تیم ملی والیبالیان ایران ساعت ۲۰ دقیقه روز جمعه ۱۴ مهرماه در پنجمین مسابقه خود به مصاف ایتالیا می‌رود که در حال حاضر صدرنشین مسابقات گروه نخست انتخابی المپیک است.